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22 DE MARZO DE 19

Helsinkio Nutarimu Kontrolė
Reuterio telegramų agentūra pra

nešė iš Maskvos šią žinią:
Gruodžio 1 dieną penki lietuviai 

pranešė Maskvoje, kad jie įsteigė sam
būrį, kurio tikslas bus prižiūrėti, kad 
sovietai vykdytų Helsinkio nutarimų 
vykdymą Pabaltijos respublikoms. Jie 
taip pat kaltino, kad Lietuvoje Baž
nyčia yra persekiojama.

Sis sambūris turi ryšių su panašia 
disidentų grupe, kuri buvo įsteigta 
Maskvoje pereitą gegužį ir kuri jau 
paskelbė eilę raportų dėl sovietų ne
silaikymo nutarimų žmogaus teisių 
srityje, kurie pereitais metais buvo pa
sirašyti 35 valstybių Europos Saugumo 
Konferencijoje Helsinkyje. Tie nuta
rimai liečia ir religinę laisvę.

Spaudos konferencijoje Maskvoje 
lietuvis religinis aktyvistas Viktoras 
Petkus perskaitė na reiškinį?, kiir'V'1 ’- 
sinkio signatarai prašomi atsiminti, kad 
dabartinis Lietuvos status (sovietinė 
respublika) yra išdava sovietų armijos 
įžengimo į jos teritoriją 1940 m. bir
želio 15 d.

Pareiškimas todėl prašo kreipti ypa •

• Čilės prezidentas Pinočetas už
draudė politinių partijų veikimą ir už
darė visus centrus, bei pareiškė, kad 
Čilė, neįsileis jokių "žmonių teisių 

TRADICINE LIETUVIŲ MALDINGA KELIONE Į LUJAN
Įvyks šių metų balandžio 17 d., Atvelykyje.
Patogūs autobusai išvyksta iš lietuvių parapijos.
Pamaldos Lujan bazilikoje lietuviams 11 vai.
Šeimos ir pavieniai asmenys kviečiami prisidėti prie šios kelionės, 

turintieji autus taip pat kviečiami tą dieną vykti savomis priemonėmis.
Užsirašyti lietuvių parap. raštinėje.

T. Marijonai. - Avellaneda.

tingą dėmesį į žmogaus teisių bojimą 
Lietuvoje.

Lietuvių sambūrio nariai minimi šie: 
Eitan Finkelštein, fizikas ir žydų ak- 
tivistas; kun. Karolis Garuckas, Rytų 
Lietuvos bažnytkaimio altarista; To
mas Venclova; Ona Lukauskaitč Poš
kienė.

Kartu su Maskvos grupe išleistame 
pareiškime penki vyrai apkaltino Lie
tuvos valdžią, kad ji pažeidė Helsinkio 
principus, ištremdama du vyskupus - 
Julijoną Steponavičių ir Vincentą 
Sladkevičių į mažas vietoves už jų die ■ 
cezijų ribų.

Kitame pareiškime sambūris teigia, 
kad naujas įstatymas, pagal kurį reli
ginės draugijos bus griežtai kontro
liuojamos civilinės valdžios, taip pat 
yra prieš Helsinkio susitarimus.

Trečiame dokumente pareiškė, kad 
du vyrai -— Jonas Matulionis ir Vla
das Lapenis — spalio 19 d. buvo Lie
tuvos sostinėje Vilniuje suimti ir ap
kaltinti religinės ir "šmeižiančios” li
teratūros dauginimu ir platinimu.

(ELTA)

komisijų”, kol nebus išdirbtos ben
dros taisykles, pagal kurias šios komi
sijos turi veikti. Čilė yra kaltinama, 
pažeidžianti "žmonių teises”, kai tuo

DECLARACION
DE LOS LITUANOS RESIDENTES EN LA REPUBLICA ARGENTINA 
aunados con el movimiento mundial por la devolución de la Independencia 
de Lituania, representados por el CONSEJO DE ORGANIZACIONES 
Y PRENSA LITUANA DE LA ARGENTINA (ALOST), en oportu
nidad de la excelsa fecha patria del 16 de Febrero

DECLARAMOS
1) Que exigimos la completa libertad del pueblo lituano, con la eva

cuación de las fuerzas militares soviéticas que ocupan su territorio, 
para que puedan elegir libremente su manera de vivir y gobernarse, 
mediante comisiones fiscalizadas por la ONU;

2) que pedimos, mientras tanto, se obligue a la URSS que respete todos 
los postulados de la Declaración Universal de los Derechos Humanos, 
que también han firmado sus dirigentes, para que los habitantes de 
Lituania puedan gozar de los derechos de reunión, palabra, religión 
y traslado, sin ser impedidos, perseguidos o encarcelados;

3) que nos hacemos solidarios con la lucha de los demás patriotas de 
las naciones cautivas por el imperialismo comunista soviético, que 
anhelan su liberación e independencia;

4) que solicitamos al Pueblo y Gobierno Argentinos su apoyo moral 
y material en contra del común enemigo de la Humanidad: el marxis
mo-comunismo, siendo una demostración de tal apoyo la enmienda 
del artículo 98 del Decreto N9 2015 de 1966, que impone a los 
ciudadanos lituanos y demás bálticos la nacionalidad soviética, en 
cambio de la original y propia que ostentaban a su ingreso legal a 
territorio argentino;

5) que siempre habremos de seguir siendo fieles cumplidores de las 
leyes y la Constitución de la Nación Argentina, la cual nos ha ofre
cido su libérrimo suelo y a quien le hemos respondido con lo mejor 
de nuestros esfuerzos, de nuestro intelecto y de todo nuestro ser: 
nuestros hijos, argentinos como los más.

12 de Febrero de 1977.
Consejo de Organizaciones y Prensa Lituana 

de la Argentina (ALOST)
R. P. Agustín Steigvilas 

Secretario

tarpu niekas nekalba apie Kubos, 
Kambodžios, Rusijos žmonių teisių 
netik pažeidimus, bet ir žmonių žu
dynes.

• Prancūzijoje miestų savivaldybių 
rinkimuose ima viršų komunistai ir so 
cialistai, prieš esančios valdžios parti 
ją. Todėl Paryžiuje Chirac ir D’Or- 
nano susijungė kartu, kad laimėti prieš 
kairiuosius. Kairiųjų laimėjimas šiuose 
rinkimuose yra pavojaus ženklas Pran 
cūžijai.

• Šv. Tėvas Povilas VI, dėl gripo 
ligos atšaukė visas audiencijas. Savaitę 
laiko išbuvo .savo kambaryje, ir pa 
mažu pradeda atsigauti, retkarčiais pa 
sirodo prie lango ir suteikia Šv. Petro 
aikštėje esantiems palaiminimą. Popie
žiui sukanka jau 79 metai amžiaus.

• Afrikoje Angola užpuolė Zairo 
kraštą, užėmė kelius kaimus. Angolą 
remia Kuba, kuri pasiuntė apie 10.000 
karių. Iš savo pusės Zairo paprašė Š. 
Amerikos pagalbos atremti Angolos 
kalius. Š. Amerika sutiko duoti pa
galbos, ypač moderniškais ginklais.

• Italijoje, po įvykusių studentų 
riaušių ir plėšimų, ypač Romos mies
te, vyriausybė uždarė Bolognos ir Ro
mos universitetus ir uždraudė daryti

Raúl Stalioraitis 
Presidente

bet kokias eitynes ir susirinkimus. 
Studentų vandališkus poelgius pa
smerkė visų partijų atstovai, kartu ir 
komunistai.

® Fidel Castro lanikčsi Afrikoje. 
F. Castro paskutiniu laiku lankėsi 
Afrikos kraštuose, kaip Libija, Etio
pija, Somalija, Yemen kur yra pro
komunistiniai prezidentai. Atrodo, 
kad Kuba kartu su Rusija bando įsi
tvirtinti Afrikoje ir sumažinti ameri
konų įtaką.

* Punta del Este mieste Urugva
juje įvyko Amerikos kontinentų oro 
pajėgu vadovų suvažiavimas ir pasi
tarimai Amerikos gynybos reikalu. 
Dalyvavo beveik visų Pietų Amerikos 
kraštų, Š. Amerikos ir Kanados atsto
vai. Iš Argentinos dalyvavo generolas 
Orlando Agosti.

* Baskų įvairiuose miestuose Įvyko 
riaušės, ypač San Sebastian, kur žuvo 
keli policininkai. Jau kuris laikas bas 
kai kelia savo manifestacijas prieš Is 
pañi j os valdžią.

* 1977 metų vasario mėn. 27 d. 
San Pauly j e įvyko Tėvų Jėzuitų at
sisveikinimas su lietuviais. Tėvų Jė
zuitų misiją Sao Paulyje perėmė Tė
vai Saleziečiai.
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MŪSŲ KOLONIJOSE
NUOŠIRDI PADĖKA

Argentinos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Taryba nuoširdžiai dėkoja prie 
Vasario 16-tos paminėjimo prisidėjusieins 
asmenims. Pirmoje vietoje programos vyk
dytojams: Adrogue-Temperley “Aušros’’ 
chorui, jo vadovui Ignui Valantinavičiui, 
akompaniantėms prie piano ir vargonų po
nioms Haidee Liberti ir jos dukrai Luisai 
Liberti de Nicoletti už lietuviškų dainų 
pynę. Zef. Juknevičiui už patriotinę kal
bą. Mirtai Bukauskaitei už paskaitą apie 
Lietuvą ispanų kalboje. Ypatinga padėki 
Sao Paulio “Nemuno” ansambliui ir jo 
vedėjui Jonui Lukoševičiui už atvykimą 
pas mus Argentinon ir menišką šokių at
likimą programoje. Akordeonistui Juozui 
Romeikui. Aušros Vartų šeštadienio mo
kyklos vaikams ir jos mokytojai Anai Ma
rijai Burbaitei už eiles ir dainas, bei pro
gramos pravedimą kartu su ponia Irene 
Simanauskiene.

Didžiai gerbiamiems svečiams: Dr. La
dislao Jankevicz slovakų bend-nės pirmi
ninkui ir Poniai, Bohdan Kovai ir Poniai 
atstovavusiems ukrainiečius Argentinoje, 
latvių pirmin. Gustui, Rosario Lietuvių 
Bend-nės pirmin. Jonui Papečkiui, Beri- 
sso “Mindaugo” draugijos atstovei Joanai 
Stočkūnienei, prof. Povilui Stelingiui at
vykusiam iš Santiago-čilės už jų atvykimą 
ir moralinę paramą. Aušros Vartų lietu
vių parapijai už salės perleidimą, Pijui 
Gudelevičiui ir jo bendradarbiams už vai
šių paruošimą ir patarnavimą prie stalų 
vaišių metu.

Quilines vysk. Jorge Novak už šv. Mi
šių atnašavimą, Santo Domingo klebonui 
už bazilikos perleidimą, šv. Cecilijos cho
rui ir jo vadovui Pijui Gudelevičiui už 
giedojimą laike pamaldų. Zef. Juknevičiui 
už tartą žodį prie laisvės paminklo, Lie
tuvių Susivienijimo draugijai už asado 
pietų paruošimą ir patarnavimą.

Sekančioms šeimoms, priėmusioms ir 
vaišinusioms Sao Paulo “Nemuno” ansam
blio šokėjus savo namuose: V. Deveikių 
šeimai. Cortes, Gusto, Galbuogio, čiuikos, 
Juknevičiaus, Blumbergo, A. Mikučionio, 
A. Mičiūdo, Dr. Simanausko, L. Stankevi
čiaus, Al b. Stalioraičio ir Jose Staliorai- 
čio šeimoms, bei inž. G. Kliaugai.

Sekantiems šventės rėmėjams: P. Ba- 
jerčiui, St. Banyliui, A. Blujui, K. Blum- 
bergui, P. Bukauskui, V. Burokui, J. Če
kanauskui, K. čiuikai, V. Deveikienei, J. 
Gaidimauskui, M. Galickienei, A. Jasuičiui,
K. Kliaugai, M. Markūnui, St. Metrikiui. 
A. St. Mikelioniams, J. Petroniui, J. Rau- 
bai, K. Račkauskui, A. Slančauskui, Ii. 
Stalioraičiui, L. Stankevičiui, J. švenčio- 
niui ir A. Timinskui už finansinę paramą.

Kaz. Mačiuliui už minėjimo programos 
surinkimą.

Pyragų aukotojoms: EI. Jasinevičienei, 
U. šilaikienei, E. Burbienei, I. Simanaus- 
kienei. Tortą paaukojo — E. Masiulionie- 
nė.

Užkandžių paruošėjams: D. ir M. Bu- 
kauskaitėm, p. Bukauskienei, E. Jasine
vičienei, U. Žukauskienei, I. Pozaitei, M. 
Rasimavičiūtei de Baulde, Burbų šeimai, 
A. Malkevičiui ir A. Apanavičiui.

Už tautinio kostiumo paskolinimą — 
Kastutei Masiulionytei.

.ALOS Tarybos Valdyba.

APSIVEDĖ

Marija Kristina Povilaitytė, Aleksandro 
ir Rozalijos Duz Povilaičių dukra, apsi 
vedė su Francisco Antonio Di Meglio, šių 
metų sausio 21 d. bažnyčioje Baruanera, 
Cap. Po vestuvinių apeigų įvyko maža šei
mos šventė ir kelionė į Kordobos kalnus.

• Mykolas Angelas šilkas, jau trys me
tai kaip gyvena Venecueloje, kur turi bran
genybių krautuvę. Savo bizniu yra paten

kintas. nes reikalai gerai eina. Kartais 
atvyksta į Argentiną aplankyti savo tėve
lio ir sesutės, šiuo metu išvyko pasiva
žinėti po š. Ameriką.

• Pranešame mūsų skaitytojams, kad 
rimčiau susirgus mūsų laikraščio adminis
tratoriui ir spaustuvės darbuotojui. Pijui 
Gudelevičiui, šis “Laiko” Nr., išėjo kiek 
pavėluotai. Red.

MENDOZA

SAN RAFAEL LIETUVIAI

San Rafael Mendozos provincijoje gyve
na Savickų šeima, kuri ankščiau gyveno 
Boulogne, paskui San Carlos o dabar nuo 
19 52 metų kaip yra įsikūrę San Rafael 
primiestyje ,kur turi gražų vynuogyną ir 
vaisių sodą. Bronius ir Johana Savickai 
nuo 1938 iki 1941 metų dirbo Montevi
deo lietuvių mokykloje.

Vyresnioji Savickų duktė Delia Aman
da de Atencio gyvena Mendozos mieste, tu
ri tris vaikučius, o jaunesnioji duktė Gra
ciela studijuoja geografijos ir biologijos 
profesorate antrus metus. Savickų šeima 
skaito lietuvišką spaudą ir domisi lietu
višku gyvenimu, o abi dukros kalba ir 
skaito lietuviškai.

San Rafael mieste dar gyvena dvi lietu
vės: Antonija Zavistauskienė su savo švo- 
gerka Magdalena Zavistauskiene. Abi la
bai gražiai yra įsikūrusios nuosavame na
me. turi gražų sodelį gyvena iš pensijos. 
Antonija Zavistauskiene turi dukrą, kuri 
dirba draudos įstaigoje. Ponia Antonija 
užsisakė “Laiką”.

Be to San Rafael gyvena lietuvių kil
mės ponia Gladys Kukli* de Mallet, ku
rios senelis buvo lietuvis. Ponia Gladys 
prisimena savo vaikystės įspūdžius, kai 
Mendozoje savu laiku gyveno visa eilė 
lietuvių. Ponia Gladys de Mallet yra už
baigusi pedagoninius mokslus ir dirba 
kaip mokytoja. Domisi kalbomis ir ypa
tingai lietuvių kalba.

San Rafael mieste ankščiau gyveno po
nas Lengvenis, vaisių fabriko direktorius, 
bei ponas Repečka. kuris dabar gyvena 
Temperley mieste. Prieš keletą metų San 
Rafael mieste mirė Gulbinas.

ČILĖJE

LIETUVIAI ČILĖJE

Santiago mieste, Čilės sostinėje profe
soriauja du lietuviai: prof. Julius Kaka- 
rieka, kuris jau virš 25 metai kaip dėsto 
istoriją Čilės valstybiniame ir katalikų 
universitetuose ir Povilas Stelingis. kuris 
dėsto ispanų literatūrą.

Julius Kakarieka turi šeimą žmoną Ger
trūdą, kuri dėsto istoriją mergaičių gim
nazijoje ir penkis vaikus: du sūnus ir tris 
dukras. Trys Vyresnieji jau studijuoja 
universitete, o jaunesnės mergaitės lanko 
gimnaziją. Prof. J. Kakarieka yra su visa 
šeima 3 metus išgyvenęs Argentinoje. Re- 
sistencijos mieste.

Povilas Stelingis yra dar nevedęs, spe
cialistas ispanų literatūros ir bendrai pa
saulinės literatūros. Prof. P. Stelingis lan
kėsi Argentinoje, Urugvajuje ir Brazili
joje, š. m. vasario mėnesį.

BERISSO
PADĖKA

Mūsų brangiems prieteliams Leonui ir 
Elenai šauliams, padovanojusiems naujai 
salei duris bei virtuvę, nuoširdžiai dėko
jame.

“Mindaugo” draugijos valdyba.

• Jaunuolė Nancy Sivene baigė Komer
cijos gimnaziją ir vasario 28 d. šventė 
save 18 metų sukaktį. Nors ji ne lietuvių 
kilmės, bet dėka jos krikšto motinos, 
“Mindaugo” draugijos darbuotojos Janės 
Stočkūnienės, išmoko lietuviškai, šoka lie
tuviškus šokius ir visai mažytė jau saky
davo parengimuose eilėraščius. Yra Min
daugo draugijos narė. Linkime daug lai
mės ir gerai darbuotis draugijai.

Rūta.
• Rikardas Gagliardi Senienas, Berisso 

gyventojas, vasario 16 d. šventė savo 18 
metų sukaktį Studijuoja jau antrus melus 
La Platos universitete inžinieriją su gerais 
pažymiais, šoka taut, šokius “Nemuno” 
draugijoje. Sveikiname.

MŪSŲ LIGONY»

Juozas Petronis gydėsi Sanatorio de la 
Carne, La Platos mieste; .Monika Petro
nienė, aplankiusi vyrą, grįžtant namo bu
vo užkabinta važiuojančio motociklo ir jai 
sužeista koja, gydėsi toje pačioje sanato
rijoj, abu grįžo į namus. Leandras Ga- 
briūnas, eidamas išnėrė koją, gydosi na
mie.

KORDOBA

• Kordobos (i-sis skyrius savo susirin
kime kovo 6 d. patvirtino su maža išim
timi praeitų metų valdybą. Jos sąstatas: 
Matas Bendinskas — pirmininkas, Maria 
Y. Uostagno - vicepirm., Monika Kalainy- 
tė - sekret., Vincui Sadukui atsisakius nuo 
iždininko pareigų, jas perėmė jo brolis 
Antanas, kuris dabar turės dvejas parei
gas — iš ankščiau tvarko salės nuomą.

Revizijos komisija: Virginija Tvaskaitė 
Sadukienč. Jonas Tumosa. Kristina Rin
kevičiūtė.

Petrui Medučiui atsisakius nuo salės 
tvarkymo pareigų, jas perėmė Juozas 
Dulksnis.

Geriausios sėkmės naujai valdybai.
P.S. Sekretorė Monika Kalainytė atsto

vaus VI skyrių atstovų suvažiavime Bue
nos Aires mieste.

Koresp.

ROSARIO

• T. Marijonai praneša, kad Rosario 
lietuviams’ pamaldos šv. Kazmiiero bažny
čioje nuo kovo mėn. laikomos 9.30 vai.

• "La Prensa” rašo, kad leitenantas 
pulkininkas (teniente coronel) Faustinas 
Švenčionis paskirtas prezidento J. R. Vi- 
dela, kaip kariuomenės vyriausio vado, ad- 
judantu. Paskirimas galioja 1 metus. Sa
vo pareigas jau eina.

ADROGUE

DĖKOJAME

Aukavusiems Senelių židinio ruošiamai 
loterijai įvairių fantų: p. šišlauskams - 
du krepšiai ir kiti vertingi dalykai, J. 
Stočkūnienei - du krepšiai ir kiti gražūs 
fantai, J. Skurauskaitei - dvi pagaiyės ir 

kiti rankų darbo dalykai, A. Mikelionie- 
nei už nuaustą lietuvišką juostą ir kitus 
dalykus. A. Rymavičienei ir kitoms Sž 
gyventojoms, paaukavusioms įvairių daly
kų loterijai.

Dirbusiems ruoišant S. židiny 19 76. I.
5. asado pietus: A. Burbai už kepimą 
gaidžių ir dešrų, E. Burbienei ir dukrai 
Anai Marijai už nuoširdų bendradarbia
vimu ,J. Skurauskaitei, kitoms Sž gyven
tojoms bei talkininkėms prisidėjusioms 
prie pietų gamybos, J. Mičiūdienei, p. 
Morkūnams, P. A. Jonaičiams, Jasiuliui, 
St. Garniui ir visiems kitiems talkininka
vusiems šiame darbe.

Visiems nuoširdžiai dėkojame

L. Senelių židinio Valdyba.

LIET. CENTRAS
LIETUVIŲ CENTRO PARENGIMŲ 
PROGRAMA

Balandžio 10 d. — Velykų pietūs.
Balandžio 24 d. — Visuotinas narių su

sirinkimas.
Gegužės 1 d. — Motinos Diena.
Birželio 5 d. — Vokalinis koncertas ir 

arbatėlė.
Birželio 2<> d. — Jonų, Petr.ų, Povilų, 

Antanų pagerbimas - pietūs.
Liepos 24 d. — Išeivių Diena ir Oninės.
Rugpiūčio 7 d. — Vaiko Diena. Madų 

paroda.
Rugpiūčio 20 d. — Jaunųjų ansamblio 

metinė šventė.
Rugsėjo 4 d. — Mažųjų ansamblio 6 

metų sukaktis.
Rugsėjo mėn. — Pavasario šventė.
Spalio 2 d. — šv. Mišios už mirusius 

narius ir asado pietūs.
Spalio S d. 51 metų organizacijos 

sukakties minėjimas.
Spalio 10 d. — Salioniniai žaidimai. 

Premijos.
Spalio 23 d. — Kiškio uodegos medžio

klė.
Spalio 29 d. — Sukaktuvinė vakarienė.
Lapkričio 19 d. — Tarptautinis šokių 

festivalis.
Lapkričio 27 d. — Pensininkų pietūs.
Gruodžio 25 d. — Kalėdų šventės.
Gruodžio 31 d. — Naujų Metų sutiki

mas.

PADĖKA

Vasario 6 d. šventės bendradarbiams: 
Temperley “Aušros” chorui ir jo dirigen
tui p. L Valantinavičiui; L. Centro jau
nųjų šokių ansambliui, jų vadovui Juo
zui Pulickui; mažųjų ansambliui ir jo va
dovei Nelidai Zavickaitei de Mahne; p. 
VI. M. Survilienei už jos išsamią kalbą 
apie Lietuvos Patriarcho dr. Jono Basa
navičiaus gyvenimą ir veiklą, švenčiant 
jo mirties 50 metų sukaktį; panelėms Mo
nikai Balčiūnaitei ir Marijai Barzdžiūtei, 
kurios Jaunimo Sąjungos vardu kalbėjo 
apie Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo 
59 metų paskelbimo sukaktį; moterų cho
rui ir jo vadovei A. čikštaitei.

Dėkojame: Birutei Daratėnienei. Yolan- 
dai N. Klement, Onai Ožinskienei už ben
dradarbiavimą ir paruošimą pirmosios 
gintaro parodos šios šventės metu.

Dėkojame sekantiems asmenims, kurie 
Paskolino brangius eksponatus šiai paro
dai: G. Macaitienei, O. Ožinskienei. A. Ta
mošiūnas, B. Daratėnienei, Y. Klement, 
Y. Aramendi, K. Gradėckienei, J. Mičiū
dienei, I. Vaicekėnienei, V. čikštienei, V!. 
Survilienei, O. Kairienei, G. Rinkevičienei. 
S. Mikénienei, VI. Petrauskienei, p. Navi
kienei. p-lei R. Rukšėnaitei. p. Valantina- 
vičienei, O. Urbonavičienei, H. Zinkevi
čiui. M. Sabaliausko šeimai. St. Viturienei,
M. Valentienei, L. Lemberiui, E. Rudytei.

Arg Lietuvių Centro Valdyba.
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Paminėjome Vasario 1 6-ąją
Kur tik yra didesnis lietuvių susibūri

mas, visur buvo gražiai paminėta Vasario 
16-toji, Lietuvos Nepriklausomybės pa
skelbimo 59 metij sukaktis. Tų minėjimų

BENDRAS KOLONUOS MINĖJIMAS
Vasario 16 d. minėjimo aktas vyko Lie

tuvių salėje, Avellanedoje.
Vakarą, pradėjo programos vadovės p. 

Irene Simanauskienė ir p. Ana Maria Bur 
baite. Pirmoje eilėje jaunimas su tauti
niais rūbais ¡nešė vėliavas, visiems pager
biant jas atsistojimu. Po to Adrogue-Tem- 
perley choras “Aušra” sugiedojo himnus, 
pritariant visiems susirinkusiems.

Trumpą, minėjimo atidarymo kalbą pa
sakė ALOS Tarybos pirm. R. Stalioraitis.

Po to tas pats choras atliko dainųrpro- 
gramą, padainuodamas: Leiskit j Tėvynę, 
Ko liūdi, Per girią, Jaunimo giesmę, Mo

švenčlant Vasario 16-tą,ją po pamaldų jaunimas su vėliavomis ir vainiku
ir visi dalyviai plaza de Mayo aikštėje.

čiut, Motušę, Už jūrelių ir tt. Chorui va
dovavo p. L Valantinavičius, pianu lydėjo 
prof. H. de Liberti .vargonėliais grojo jos 
dukra L. de Nicoletti. Visos dainos buvo 
gausiai susirinkusiųjų palydėtos katučiais. 
Organizatoriai p. dirigentui įteikė dova
ną, o ponioms po gelių puokštę.

Apie Vasario 16 dienos reikšmę ispa
nų kalba, skaitė p-lė. Mirta Bukauskaitė.

Toliau liet, parapijos šeštadieninės mo
kyklos mokiniai, vadovaujami A. M. Bur- 
baitės atliko trumpą programėlę.

Apie Vasario 16-tąją lietuvių kalba iš
samiai kalbėjo p. Zef. Juknevičius.

Sekantis programos numeris — šaunus 
Brazilijos lietuvių jaunimo ansamblis “Ne
munas”, specialiai atvykęs pradžiuginti 
mus su savo šokiais. Jie pašoko: Lenciū
gėlį, Ketvirtainį, Audėjėlę, Jaunystės šo
kį, Pakeltkojį, Aštuonytį ir kitus šokius. 
Publika žavėjosi jų gražiais rūbais ir mi
kliom kojom, negailėdama katučių.

“Nemunas” dalyvauja įvairiose Brazili
jos lietuvių parengimuose, TV programose 
ir dalyvavo šekių šventėje š. Amerikoje. 
Jų steigėjas ir vadovas — Jonas Lukoše
vičius. Jis šia proga gavo dovaną, taip pat 
visi šokėjai buvo apdovanoti su mažu pri
siminimo objektu. Akordeonu lydėjo J. 
Romeika, kadangi jų muzikalinis ekipas 
liko sulaikytas vienoje muitinėj.

Susirinkusius pasveikino Brazilijos Lie
tuvių Sąjungos pirm. “Nemuno” šokėjas, 
Arnaldas Zizas.

Ana Maria Burbaitė paskaitė tos die
nos proga paruoštas rezoliucijas, kurios 
susirinkusiųjų buvo vienbalsiai priimtos.

Minėjimą uždarė Kun. Steigvilas, padė
kodamas visiems, kurie pasidarbavo ruo
šiant šį minėjimą, dalyvavusiems minėji
me, programos vykdytojams ir aukoto
jams, kurie buvo pakviesti Į kuklias vai
šes mokyklos kiemelyje.

šiame minėjime dalyvavo prof. Pov. 
Stelingis — iš Čilės, Rosario Liet. B-nės 
pirm. J. Papečkys, Berisso “Mindaugo” 
atstovė J. Stočkūnienė, ukrainiečių ir slo
vakų atstovai ,o ukrainiečiai skautai ir 

organizatoriai pasidžiaugė, kad visur mi
nėjimai praėjo gerai, lietuviai gausiai da
lyvavo šioje mums taip brangioje šven
tėje.

latvių kolonija atsiuntė sveikinimo raš
tus.
PAMALDOS SANTO DOMINGO 
BAZILIKOJE

Sekmadienį vasario 13-tą dieną Buenos 
Aires mieste Santo Domingo bazilikoje 
įvyko iškilmingos pamaldos už Lietuvą. 
10 vai. ryto prie bazilikos rinkosi lietu
viai jaunimas su tautiniais rūbais. Atvy
kus Quilmes vyskupui Jorge Novak, ir 
apsirengus liturginiais rūbais, visi kartu 
įžygiavo į baziliką: priekyje gyvų gėlių 
vainikas, jaunimas su tautiniais rūbais ir 
vėliavomis, paskui sekė vyskupas J. No- 

vak, lydimas kun. Aug. Steigvilo, o juos 
sekė visi susirinkusieji, kurie užpildė vi
są baziliką, grojant vargonais P. Gudele- 
vičiui ir giedant šv. Cecilijos chorui.

Laike iškilmingų mišių išsamų pamoks
lą apie tylos Bažnyčią Lietuvoje pasakė 
vysk. J. Novak, primindamas, kad Vieš
pats Dievas valdo tautas ir vieną dieną 
Viešpats leis išvyksti laisvės dienas, šv. 
Mišias koncelebravo kun. Aug. Steigvilas, 
o laike mišių giedojo šv. Cecilijos choras. 
Pamaldoms užsibaigus, visi kartu vėl išė
jo iš bazilikos.

VAINIKO PADĖJIMAS PRIE LAISVES 
PAMINKLO

Iš Santo Domingo bazilikos lietuviai, 
jaunimas su vainiku ir vėliavomis žygia
vo iki Plaza de Mayo, kur prie laisvės 
paminklo padėjo vainiką. Ta proga jau
trų žodį tarė ponas Zef. Juknevičius, ku
ris pabrėžė mūsų tautos skaudų likimą, 
jos kovas dėl laisvės ir viltį ją vėl ankš
čiau ar vėliau atgauti. Dar ilgai jaunimas 
ir žmonės pasiliko prie laisvės paminklo. 
Ta proga buvo matyti ir argentiniečių 
draugų, bei spaudos atstovų.
UŽBAIGIMAS SU ASADO PIETUMIS

Vasario 16-tos šventės paminėjimas bu
vo užbaigtas su šeimyniškais asado pie
tumis Lietuvių Susivienijimo patalpose. 
Susirinko ne tik lietuviai veikėjai, šios 
šventės rengėjai, bet ir kviestiniai sve
čiai, kaip “Nemuno” ansamblis iš Sao 
Paulio miesto, ponas Jonas Papečkys, Ro
sario Lietuvių B-nės pirmin., prof. Paulius 
Stelingis iš Čilės, panelė Lida Petrauskai
tė iš Montevideo miesto.

Asado pietūs praėjo jaukioje nuotaiko
je Susivienijimo sodelyje po medžiais. Po 
asado pietų trumpą pokalbį turėjo Jonas 
Papečkys su ALOST valdybos nariais.

Tik pavakaryje, kai pradėjo lietus plau
ti stalus visi pamažu ėmė skirstytis į 
namus su pakilia nuotaika, atšventę savo 
tautos šventę.

Argentinos didieji laikraščiai kaip “La 
Prensa”, “La Nación”, kitos dienos skil

tyse įsidėjo su nuotraukomis Lietuvos Ne
priklausomybės sukakties paminėjimą, 
apie kurį jau ankščiau buvo paskelbę. Tat, 
šis paminėjimas plačiai nuskambėjo per 
spaudą ir radiją po visą kraštą.

Dalyvis.

VILLA LUGANO
Lietuvių Centras 19 77 m. vasario 6 d. 

gražiai paminėjo vasario 16 d. sukaktį ir 
kartu prisiminė Lietuvos Patriarcho dr. 
Jono Basanavičiaus, kurio vardą ši orga
nizacija nešioja, mirties 50 metų sukaktį. 
Prieš pradedant minėjimą buvo parodyta 
sutrumpinta programa, specialiai televizi
jos kanalams. Dalyvavo TV 7-9-13 kana
lai, kurie taip pat filmavo ir suorganizuo
tą gintaro parodą, organizacijos raštinėje.

Minėjimą pradėjo programos vadovai: 
LC valdybos sekretorė Z. Tamošiūnaitė ir 
R. Rudys. Buvo įneštos Lietuvos ir Argen
tinos vėliavos, po to Temperley-Adrogue 
“Aušros” choras sugiedojo Argentinos ir 
Lietuvos himnus.

Po neilgos pertraukos “Aušros” choras 
atliko dainų programą, sudainuodami; 
Leiskit į Tėvynę, Ko liūdi, Per girią, Už
trauksim naują giesmę, Motus Motušę, Vai 
šoksiu, ir kitas dainas.

Prelegentė VI. Malėlaitė Survilienė la
bai vaizdžiai ir jausmingai kalbėjo apie 
dr. Basanavičių. Scenoje buvo išstatytas 
dr. J. Basanavičiaus portretas, prie kurio 
garbės sargybą sudarė LC ansamblio da
lyviai pasipuošę su tautiniais kostiumais. 
Gausiai susirinkusi publika smarkiais plo
jimais’ padėkojo prelegentei už įdomią pa
skaitą.

L. Centro šokėjų grupė, vadov. J. Pulic- 
kui, akordeonu grojant J. Romeikai pa
šoko keletą tautinių šokių.

Jaunuolės Marytė Barzdžiūtė ii- Monika 
Balčiūnaitė kalbėjo lietuvių ir ispanų kal
bose apie Lietuvą ir Vasario 16 d. reikš
mę.

Mažųjų ansamblis, vadovaujamas p. Ne
lly Zavickaitės de Mahne, padainavo Bi
tutę, Lietuvą brangią, šalia su vėliavos 
vaizdu.

Aid, čikštaitės vadovaujamas LC mer
gaičių sekstetas padainavo porą dainelių.

Mažutė solistė Ana Mosiejko padaina

Svečiai iš Brazilijos — “Nemuno” ansamblis po programos Vasario 16 d.
minėjime Lietuvių salėje, kurį suruošė ALOS Taryba. Nemuniečiai viešėjo
Argentinoje 14 dienų, aplankydama visas organizacijas ir įsigydami draugų.

vo lietuviškai ir ispaniškai.
Minėjimą užbaigė L. Centro pirmin. Ju

lius Mičiūdas, padėkojo visiems programos 
pildytojams ir įteikė meniškų grupių va
dovams po geliu puokštę.

Programai pasibaigus daugelis apžiūrė
jo gintaro ir liaudies išdirbinių parodą.
NEUQUEN

Kuklus, bet nuoširdus Vasario 16 d. 
paminėjimas įvyko Neuquen provincijoje 
Barrio Mikalčius. Susirinko tos vietos va
sarotojai su skaitlinga Angelaičių šeima. 
Juozas Mikalčius trumpoj kalboj prisimi
nė mūsų tautos kovų sunkenybes ir lai
mėjimus. Lietuviškom sutartinėm vadova
vo Pijus Gudelevičius ir inž. Svajūnas Mi
kalčius. Galop buvo pakeltos šampano tau
rės linkint vieni kitiems greito Lietuvos 
prisikėlimo.

Vietinis laikraštis “Rio Negro” įdėjo 
ilgoką straipsnį apie Lietuvą, Nepriklau

somybės minėjimą Bs. Aires mieste ir ki
tus Lietuvos reikalus, supažindindamas 
plačius skaitytojus apie lietuvius.

ROSARIO
Vasario 16 d. minėjimą Rosario mieste 

suruošė. Rosario Liet. Bendruomenės Val
dyba šių metų vasario mėn. 27 d.

Pirmoj eilėj įvyko iškilmingos pamaldos 
už žuvusius dėl Lietuvos nepriklausomy
bės, kurias atnašavo svečias iš Avellane
dos kun. J. Petraitis pasakydamas taip pat 
dienai pritaikintą pamokslą. Po to prie 
esamo kieme kryžiaus įvyko mirusiųjų 
pagerbimas - Responsas. Sugiedota Vieš
paties Angelas ir Lietuvos himnas.

11.30 vai. “Rep. de Lituania” mokyklo
je po atviru dangum buvo padarytas mi
nėjimo aktas. Pranešimą “Vasario šešio
liktoji” padarė pirm. J. Papačkys pradė
damas nuo karaliaus Mindaugo laikų iki 
nepriklausomybės paskelbimo dienos, šios. 
59 metų sukakties proga, kalbėjo svečias 
iš Bs. Aires kun. J. Petraitis, pulk. kun. 
A. švedas, kun. J. Margis, kuris ii- pa
laimino stalus. Prie šio minėjimo buvo 
prijungtos ir pulk. kun. A. švedo išleis
tuvės, kuris neužilgo vyksta j š. Ameriką 
atostogoms, kur viešės Čikagoje ir aplan
kys savuosius.

šiame minėjime dalyvavo ir viešnia iš 
S. Fe p. E. Kalėdienė.

Po oficialios dalies sekė šeimyniškos 
vaišės (canastro). Jose dalyvavo kun. J. 
Petraitis iš Bs. Aires, seselės kazimierie- 
tės ir nemažas skaičius lietuvių. Oras'pa
sitaikė gražus tat visas minėjimas vyko 
po medžiais atvirame ore.

Rosario Liet. Bendruomenės V-ba.

VILLA DEL DIQUE
Kordobos provincijoj, Villa del Dique 

ir Rumipal kolonijų lietuviai kartu pami
nėjo Lietuvos Nepriklausomybės paskel
bimo 59 metų sukaktį, šios kolonijos ka
pelionas kun. Vitas Šimanskis, MIC, su 
atvykusiu svečiu iš Avellanedos kun. J. 
Petraičiu, MIC, aplankė visus minėtų dvie
jų miestelių lietuvius, pakviesdami juos 
į Lietuvos Nepriklausomybės paminėjimą, 
kuris įvyko šių metų vasario 16 d. 10 vai. 
su lietuviškomis šv. mišiomis šv. Kazimie

ro koplyčioj Villa del Dique miestelyje. 
Mišias už Lietuvą buvo pakviestas atna
šauti čia atostogaująs kun. J. Petraitis, 
kuris pasakė taip pat šiai progai pritai
kintą pamokslą, o kun. V. Šimanskis va
dovavo pamaldų eigai bei giedojimui. Po 
mišių buvo sukalbėta malda už Lietuvą 
ir sugiedotas Lietuvos himnas.

šiose abiejose kolonijose gyvena vyres
nio amžiaus tautiečiai - pensininkai. Ta
čiau veik visi jie ir kai kurie atostogau
tojai, kurie tik galėjo ar leido sveikata, 
gan gausiai dalyvavo šiose pamaldose. To
kiu būdu, koplytėlė buvo apypilnė mūsų 
tautiečių. Dalyvavo pamaldose ir būrelis 
argentiniečių, lietuvių draugų. Ir jiems bu
vo tartas žodis ispaniškai apie Lietuvą. 
Taigi, nors ir kukliu būdu, tačiau nuošir
džiai bei pamaldžiai buvo čia paminėta 
ši, taip brangi lietuviams šventė.

Petras Mil^audas.
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KRIKŠČIONIŠKA GAVĖNIA

religines žinios

Esame gavėnios viduryje, laukiame 
Velykų švenčių. Ką mums sako gavė
nios laikas? Pirmą gavėnią istorijoje 
atliko pats mūsų Viešpats, pasitrauk
damas 40 dienų Į tyrus ir pasninkau
damas. Nuo to gavo vardą gavėnios 
laikotarpis su savo 40 dienų pasiruo
šimu Velykų šventei.

Gavėnios laikotarpis mums primena 
ne tik Kristaus pasninką ir jo ilgas 
maldas, bet kartu ir jo kančią ir mirtį 
ant kryžiaus. Dėl ko Kristus pasirinko 
ši atgailos, maldos ir kančios kelią? 
Atsakymą mums duoda Sv. Raštas, 
kuris sako, kad "nėra didesnės meilės 
kaip toji, kuri atiduoda savo gyvybę 
už savo prietelius”.

Paprastai gyvenime retai pasitaiko, 
kad atsirastų žmogus ,kuris duotų savo 
gyvybę už kitus, kaip Kalanta, kuris 
susidegino ant laužo už laisvės idealą, 
arba mergelė Johana D’Arkietė, kuri 
irgi mirė ant laužo sudeginta dėl Pran
cūzijos apgynimo nuo priešų.

Kristus pasiaukojo už mus visus, už 
gerus ir blogus, už savo draugus ir 
priešus, nes ant kryžiaus kybodamas 
pažadėjo latrui rojų ir meldėsi už sa
vo budelius, sakydamas "Tėve atleisk 
jiems, nes jie nežino ką daro”! Jo 
kraujas nutekėjo ant šios žemės, kaip 
atpirkimo versmė už visos žmonijos 
nuodėmes.

PAMINĖJOME...
(tąsa iš 3 pusi.)

BERISSO
Vasario 16 d. minėjimą Berisso mieste 

suruošė “Mindaugo” draugija.
Pačioje pradžioje buvo atlaikytos pa

maldos Maria Auxiliadora bažnyčioje, ku
rias atnašavo ir atitinkamą pamokslą pa
sakė kun. Aug. Steigvilas. Po to visi su
sirinko jau į naują, nors dar nebaigtą, 
salę. J. šišlauskas tarė trumpą atidarymo 
žodį ir vėliau vadovavo programai. Buvo 
sugiedoti Argentinos ir Lietuvos himnai 
ir po to išklausyta plokštelė — V. Ry- 
mavičiaus “Vasario šešioliktoji”.

Mokyt. Elena Šaulienė tarė sveikinimo 
žodj, o Jurgis šišlauskas apibūdino ben
drai Vasario 16 d. prasmę.

Ta proga trumpa žodį tarti buvo pa
prašyti: ALOS Tarybos pirm. R. Stalio- 
raitis, kun. Aug. Steigvilas, "Laiko” red. 
O. Kairelienė, Nancy Narbutytė ir Jonas 
Lukoševičius — “Nemuno” atstovai iš 
Brazilijos, o Juozas šiušis tarė ilgesnį žo
dį apie Lietuvos Nepriklausomybę.

Meninėj dalyje pasirodė pirmoj eilėj sa
vos jėgos — buvo atliktas vaikučių plasti
kos dalykėlis.

Pagrindinę meno programos dalį atliko 
svečiai iš Brazilijos — “Nemuno” ansam
blis. Jie salės viduryje pašoko: Lenciū
gėlį, Audėjėlę, Kepurinę, Aštuonytį, Lan- 
dytinį, ir kitus šokius. Publika nuošir
džiai gėrėjosi jų šokiais ir negailėjo ka
tučių.

Mažasis Poviliukas šaulys padainavo 
dainą apie pypkę, jam akompanjavo akor
deonu jo brolis Aleksandras. Du mažiukai 
mindaugiečiai pašoko senovinį valsą.

Pabaigoje J. šišlauskas padėkojo vi
siems programos atlikėjams bei kalbėto
jams ir po to visi susirinkusieji buvo pa
kviesti pasivaišinti. Taip pat buvo per
skaitytas sveikinimo laiškas iš mindaugie-

Minėdami Kristaus kančią ir mirti, 
pirmoje vietoje turime būti jam dė
kingi už jo meilę mums ,nes jis pa
siaukojo už mus kaltus būdamas visai 
nekaltas, nes jis atėjo mus išgelbėti iš 
nuodėmės ir šėtono vergijos, sugrąžin
damas mums Dievo vaikų laisvę.

Antroje vietoje mes turime už jo 
meilę atsilyginti nors ir simboliškai. 
Kaip geras vaikas kad atsilygina savo 
tėvamas už jų meilę juos gerbdamas 
ir mylėdamas, taip ir mes turime at
silyginti už jo neparastą meilę mūsų 
nuoširdžia meile.

tės solistės — Adr. Jocytės, kuri šiuo me
tu koncertuoja š. Amerikoj.
SUSIRINKIMAS

“Mindaugo” draugijos visuotinas narių 
susirinkimas yra šaukiamas balandžio 16 
d., j kurį kviečiami atsilankyti visi nariai 
ir parinkti iš anksto asmenis, būsimajai 
valdybai, kurie toliau tęstų mūsų organi
zacijos darbą.
METINĖ ŠVENTĖ

“Mindaugo” draugijos metinė šventė 
įvyks šių metų balandžio 27 d. (sekma
dienį) šia tvarka:

11 vai. šv. Mišios už mirusius draugi
jos narius.

12.30 vai. draugijos patalpose bendri 
pietūs.

Pietų metu bus galima išklausyti š. 
Amerikos lietuvių sveikinimą “Mindaugo” 
draugijai, kurį įkalbėjo į juostą Pas. L. 
Bendruomenės pirm. inž. B. Nainys ir taip 
pat mūsų draugijos žvaigždutę Adrianą.

Visi lietuviai kviečiami gausiai daly
vauti.

GRIŽO ADRIANA

“Mindaugo” draugijos žvaigždutė - so- . 
listé Adriana Jocytė, Pas. Liet. Jaunimo j 
Sąjungos kviečiama, buvo išvykusi sausio 
10 d. į Kanadą ir š. Ameriką koncertuoti.

Jos koncertai įvyko: Detroite, N. Yor
ke, Toronto mieste du kartus, (vienas per 
Vasario 16 d. minėjimą), Čikagoje, Lon
don (Ka.iada), Clevelande, Fillsenburge 
ir Montrealyje. Visose tose vietose buvo 
labai gražiai priimta ir apdovanota, o 
jos dainavimas turėjo didelio pasisekimo.

Kovo 6 d. Adriana su savo mamytė 
grįžo namo — į Berissą. čia dalinosi įs
pūdžiais savųjų tarpe.

Dėkojame tos kelionės organizatoriams, 
dėkui Adrianytei ir jos palydovei.

“Mindaugo” draugijos nariai labai 
džiaugiasi, kad mūsų žvaigždutė labai gra
žiai atstovavo mus ir atvežė gyvą lietuviš
ką žodį iš šiaurės lietuvių.

® Ghanoje Jaunoje Afrikos respu
blikoje, iš dešimties milijonų gyvento
jų, daugiau negu milijonas priklauso 
Kat. Bažnyčiai. Dirba 350 kunigų ir 
apie šimtą brolių vienuolių bei keturi 
šimtai seserų vienuolių, kurių tarpe 
nemaža vietinės kilmės. Dviejose kraš 
to seminarijose mokosi arti tūkstančio 
studentų. Įvairiose katalikų išlaikomo • 
se mokyklose mokosi daugiau negu 30 
tūkst. moksleivių.

Geri vaikai savo meile ir dėkingumą 
išreiškia ne vien tik žodžiais, bet ir 
darbais, pradžiugindami tėvo ir moti
nos širdis. Taip ir mes krikščionys pri
valome išreikšti savo meilę Kristui, 
mūsų Atpirkėjui ne vien žodžiu, bet ir 
darbais: pildydami jo Įsakymus, ypač 
jo meilės įstatymą.

Pats Kristus yra pasakęs: "ne tas 
įeis Į dangaus karalystę, kuris kartoja: 
Viešpatie, Viešpatie!, bet tas, kuris 
vykdo mano Tėvo valią”. Kitais žo
džiais tariant, kas vykdo nuoširdžiai 
Dievo įsakymus ir myli savo artimą 
kaip pats save, linkėdamas kiekvienam 
žmogui gero ir padėdamas savo arti
mui kuo galėdamas.

Tat, gavėnios metu atsidėkokime 
Viešpačiui ir atsilyginkime už jo mei
lę, nuoišrdžia padėka ir meilės darbais 
savo artimui.

kun. Augustinas.

SOCIEDAD LITUANA CATOLICA CULTURAL Y DE SOCORROS MUTUOS

"MINDAUGAS
Personería Jurídica N’ 20.835

Sede Social: calle 9 N’ 4260 Berisso, Peía, de Bs. Aires (calle Nápoles)

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA
Convócase a los Señores Asociados a la ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA 

a realizarse en nuestra Sede Social el día 16 de Abril de 1977 a las 18 horas 
para tratar el siguiente Orden del Día:

1'') Apertura de la Reunión.
2V) Lectura del acta anterior de la Asamblea General Ordinaria.
3’) Lectura y aprobación de la Memoria, Balance General y Cuadro Demos

trativo de ganancias y pérdidas.
4’) Renovación total de la Honorable Comisión Directiva.
5’) Elección de la Comisión Revisora de Cuentas y Fizcalizadora.
6-) Designación de dos socios para firmar el Acta.
7’) Cierre de la Reunión.

Enrique Zagrakalis Susana S. de Mikelaites
Secretario General Presidente

MIESTO SUKAKTIS
Berisso miestas tarp kovo 27 d. ir ba

landžio 3 d. švęs 20 metų miesto auto
nomijos šventę, “Mindaugo” draugija pa
sižadėjo dalyvauti su savo nariais, su lie
tuviška vėliava ir tautiniais rūbais (kas 
gali) prie statomo paminklo emigrantų 
pagerbimui.

Valdyba prašo visų narių gausiai šioje 
šventėje dalyvauti. Dėl informacijų kreip
tis į draugijos būstinę ketvirtadieniais, 
šeštadieniais ir sekmadieniais por 18 vai.

“Mindaugo" draugijos Valdyba.

Iš SLA VEIKOS
7-tojo skyriaus nauja valdyba 1977 me

tams sudaryta iš sekančių asmenų: pirm. 
Jonas Misiūnas, sekret. Marta Vaištaraitė, 
iždin. Teresė Babarskienė.

SLA pirmojo skyriaus metinis susirinki
mas įvyks šių metų kovo 26 d. 17 vai. 
organizacijos būstinėje.

SLA Centro Valdyba nuoširdžiai dėko
ja aukotojams: p. Kazimierui Simonaičiui 
ir p. Juozui Rasteniui atsisakiusiems nuo 
jiems priklausančios mirties pašalpos, mi
rus jų žmonoms. Ponui Walteriui Račkaus
kui už 4.000 auką.

• Vengrijos kardinolo Jozef Mind- 
szenty kononizacijos byla gali būti 
greitu laiku pradėta.

• Studijų centras religijai tirti ko
munistiniuose kraštuose, kurio centras 
yra Wašingtonas ,praneša, kad praėju
sių Velykų metu Novosibirske policija 
neįleido tikinčiųjų į ortodoksų švento
vę pamaldoms, kurie buvo jaunesni 
kaip 40 metų. Keletą kartų bandė įei
ti jaunesni žmonės, bet buvo atstumti.

• Pažaislio buvusių šv. Kazimiero 
seserų vienuolyno baroko stiliaus pa • 
statai, yra remontuojami, bet nebus 
grąžinti katalikams - bus Įsteigtas ba
roko dailės muziejus. Buvusių virtu
vės ir refektorių patalpose būsianti 
Įrengta kavinė, o raštinėje būsiąs 
įrengtas transporto priemonių ir pa
kinktų muziejus.

• Krokuvos priemiesčio Nova Hu
ta parapija yra pati didžiausia visoje 
Europoje. Jai priklauso 120.000 ti
kinčiųjų, iš jų 60 nuoš. dalyvauja 
kiekvieną sekmadienį mišiose, 75 
nuoš. parapijos jaunimo yra prakti
kuojantys katalikai.

• Nijolės Sadūnaitės kalba teismo 
metu (nuteista už religijos išpažinimą 
sunkaus darbo lagerio Sibiran) į an
glų k. išvertė seselė Ona Mikailaitė, 
išleista 10 tūkst. egz. finansavo Ku
nigų Vienybės draugija. Vienas ne 
katalikas kunigas paprašė net 5.000 
egz. Planuojama antroji laida.

Pranešame, kad mūsų organizacijos bi
blioteka yra tvarkoma ir didinama ben
dram naudojimui p. Teresės S. Rastenie
nės.

Su ekonomine pagalba vienos grupės 
mūsų narių, mūsų organizacijos sodely 
pradėjo veikti maudymosi baseinas (pile
ta de natación (vaikams) 4,40 mtrs.
2,20 mtrs.). Veikia kiekvieną šeštadienį 
ir sekmadienį. Parilla ir bufetas tomis 
dienomis veikia normaliai.

Centro Valdyba skelbia mūsų veiklos 
kalendorių 1977 metams:

Balandžio 23 d. - Metinis narių susirin
kimas.

Balandžio 24 d. - Asado pietūs.
Gegužės 8 d. - Motinos Diena.
Gegužės 22 d. - Sezono atidarymo pie

tūs.
Birželio 18d.- Meninė šventė.
Liepos O d. - šv. Mišios už mirusius 

narius.
Liepos 17 d. - Metinė šventė.
Liepos 30 d. - Sukaktuvinė vakarienė.
Rugpiūčio 7 d. - Vaiko Diena.
Rugsėjo mėn. — Pavasario šventė.
Lapkričio (I d. - Pensininkų pietūs.
Lapkričio 20 d. - Sezono uždarymo šven

tė.
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UŽ MIRUSIUS MŪSŲ MIRUSIEJI
4.

18 vai.
Kviečia

• Už a.a. Juozą Augustauską ir Antaną d. 
Svarlį, bus atnašautos šv. Mišios Aušros 
Vartą liet, bažnyčioje š. m. balandžio 13

• šv. Mišios už a.a. Teofilę Staniūnieuę 
bus liet. Aušros Vartų bažnyčioje šių me
tų balandžio 3 d. 10 vai.

Gimines ir pažįstamus kviečia
vyras Kazimieras Slaniūnas ir duktė 
Ona Polerosi su šeima.

• Už a.a. Ona Gintautaitę Senkuvienę, 
jos vienų metų mirties sukaktyje, bus at
laikytos šv. Mišios Aušros Vartų liet, baž
nyčioje šių metu balandžio 27 d. 18.30 
vai.

Kviečia artimuosius
vyras Jonas Senkus.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?

Lietuvos Atstovui Pietų Amerikai 
ANATOLIJUI GKIšONUI mirus 
nuoširdžią užuojautą reiškiame jo 
liūdinčiai žmonai Lucijai Grišonie- 
nei, sūnui ir dukteriai ir liūdime 
kartu su visais lietuviais netekę kil
naus patrioto ir kovotojo už Lietu
vos laisvę.

Elena, Kvirinas, Dana ir Rikar
das Kūniniai.

Lietuvos Atstovui Pietų Amerikai 
ANATOLIJUI GKIšONUI mirus 
jo liūdinčią žmoną Luciją Grišonie- 
nę, dukterį ir sūnų ir kitus artimuo
sius, nuoširdžiai užjaučiame.

Valerija Deveikienė ii’ vaikai.

Negailestingai mirčiai išplešus 
KONSTANCIJĄ MASIOKIENIp, jos 
liūdintiems sūnums Karoliui ir Hu
go su šeimomis, reiškiame nuošir
džią užuojautą.

Jonas ir Sofija Kalibatai.

giminės ir pažįstamus
žmona Lovutė Tomaitė.

• šv. Mišios už a.a. Stasį Pocių bus 
atnašautos Aušros Vartų liet, bažnyčioje 
šių metų balandžio 24 d. 10 vai.

Draugai ir kaimynai surinko vainikui 
8.190,- pez. už likusius pinigus buvo už
prašytos šios šv. Mišios.

Artimuosius kviečia atsilankyti
Draugai ir kaimynai.

P. S.: Aukas rinko Juozas Kanapinskas. 
Pas jį randasi ir aukų lapas.

• Už a.a. Aleksandrą Gudnioną, jo dvie
jų metų mirties sukaktyje, bus atnašau
tos šv. Mišios š. m. kovo 27 d. 10 vai. 
Aušros Vartų liet, bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona Ona Gudnionienė.

PADĖKA

Mirus mūsų brangiam vyrui ir tėvui 
a.a. Jonui Kamarauskui, nuoširdžiai dė
kojame visiems ..kurie pribuvo skausmo 
valandoje .dalyvavo šermenyse, atsiuntė 
gyvų gėlių vainikus, pareiškė mums užuo
jautas ir palydėjo mirusį į amžino poilsio 
vietą — Lanus kapinės.

žmona Zuzana Kamarauskienė, sūnūs, 
marčios ir anūkai.

• Paieškomas: Antanas Jakubėnas, ki
lęs nuo Lankeliškio valšč., Vilkaviškio 
apsto. Paieškomasis ar žinantieji apie jį 
prašomi pranešti Art. Mičiūdui, Saladillo 
5585, Cap. Tel. 601-0298.
GIMĖ

Mūsų organizacijos Garbės Nariui 

ANDRIUI JAKUBAUSKUI ir na

riams STASIUI POCIUI ir KONS
TANTINUI PRANSKAIOIUI mirus, 
nuoširdžią užuojautą reiškiame ją 
šeimoms bei artimiesiems.

SLA Centro Valdyba.

j- Konstancija Kalibataitė Masiokienė, 
gimusi 1908 m. žvirblėnų km., Kovarsko 
valsč. Ukmergės apskr., mirė nuo širdies 
priepuolio 1977 m. kovo 5 d. Atvykusi į 
Argentiną sukūrė šeimos židinį su Vladu 
Masioku (mirė prieš du metu). Masioką 
šeima turėjo nuosavą sūraus vandens ba
seiną, su pastatais, “Lietuvą”, kur susi
rinkdavo gausiai lietuviai pasimaudyti bei 
praleisti dieną. Nuliūdime liko du sūnūs 
Karolis ir Hugo su šeimom, giminaitis Jo
nas Kalibatas su žmona, Alfonsas Kaliba- 
tas su šeima Berisse. Buvo pašarvota nau
joje maudyklės salėje. Palaidota kovo 7 
d. Flores kapinėse.

j- Dominikas Deimantavičius, 8 4 metų 
amž. mirė šių metų vasario 28 d. savo ná- 
muose, Lanus mieste.

D. Deimantavičius kilimo buvo iš Rum
šiškės par. Kauno apskr. Argentinon atvy
ko 19 27 metais. Buvo vedęs su Ona Moc- 
kaite. Ilgus metus kaip buvo pensininkas.

Liūdesyje liko žmona Ona, du sūnūs 
Kazimieras ir Adolfas Deimantavičiai su 
šeimomis, bei duktė Marija Palubinskienė, 
ir šie anūkai: Estela, Alicija, Liliana, Bea
triz Angelika Deimantavičiūtės, Nestor 
Palubinskas ir Delia Lidia de Stringa, bei 
du proanūkai: Maria Stringa ir Fernando 
Nestor Palubinskas.

D. Deimantavičiaus šermenyse atsilan
kė kun. A. Steigvilas sukalbėdamas mal
das, o sekančią dieną kovo 1 d. buvo pa
laidotas Lanus kapuose.

j- Juozas Ignas Muckus, mirė kovo 14 
d. Nuliūdime liko motina Marija Juzulė- 
naitė Muckuvienė, našlė, sesuo Marija 
Elena ir kiti giminės. Palaidotas Flores 
kapuose.

• Mirusieji Kordoboje. Laike dviejų me
nesių Kordobos mieste pasimirė 4 lietu
viai. Antanas Tumas, 70 m. amž.. rokiš- 
kietis, mirė sausio 11d. Liko vietinė žmo
na ir dukra Elena. Kazimieras Kokštys, 
83 m. amž., šaulietis, viengungis, mirė va
sario mėn. pradžioje. Vladislovas Vilkavi- 
čius, vilnietis, mirė vasario 19 d., liko 
vietinė žmona. Bronė Vilkavičiūtė Vilke
lienė, ukmergietė, mirė kovo 8 d. virš 70 
m. amž. Liko du sūnūs su šeimomis. Vy
ras mirė prieš pusantrų metų.

-j- Dr. Julius Jonas Bielskis, Lietuvos 
generalinis konsulas Los Angeles mieste 
staiga mirė gruodžio 26 d. 1976 m. Ve
lionis gimė 1891 m. Tytuvėnuose, Rasei
nių apskr. Amerikoje nuo 1908 m. Velio
nis yra daug nusipelnęs atgaunant Lietu
vai nepriklausomybę. Konsulu nuo 1924 
m. N. Yorke. Nuo 1939 m. Garbės konsu
las Los Angeles, 19 66 m. Garbės genera
linis konsulas. Prieš kurį laiką paaukavo 
stambią sumą — 4.000 dol. skautų sto
vyklavietei. Liko žmona Ona, sūnus Al
fredas, duktė Rūta su šeimom.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad..
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942
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I TEISINIS PATARNAVIMAS UŽSIENIEČIAMS 1
UĮ įįį
| (ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL - EJSI) Į
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LAVALLE 571 esq. FLORIDA nuo 13-19 val.
ū Padeda šiuose reikaluose: gauti Argentinos pilietybę, užsienio pa- iii 
ĮĮĮ są, gimimo ir šliubo metrikus dėl pensijos, jubiliacijos. Dokumentų ĮĮĮ 
ĮĮĮ atitaisymas. Kaip tvarkyti pensijų reikalus po 55 metų, ir be amžiaus ĮĮĮ 
ĮĮ! skirtumo. Šeimos reikaluose: dėl vaikų įsūnijimo, turtų paskirstymo,

palikimų, testamentų, bei dėl rentų gavimo iš Vokietijos. Pasinaudo- = 
= kite šiuo patarnavimu, prašydami sau valandos. =
m m
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-Į- Jonas Kamarauskas, 71 metų amž. 
mirė kovo 16 d. 1977 m. savo namuose 
ir savo šeimos tarpe V. Caraza. Buvo ki
lęs iš Varžų k., Ukmergės valsč. ir apskr. 
Į Argentiną atvyko 1925 m. Pradžioje ap
sigyveno Rosario mieste, kur 1930 m. ve
dė Zuzaną šliūpaitę ir išaugino du sūnus. 
Su šeima 1935 m. persikėlė į Bs. Aires. 
Nuliūdime liko žmona Zuzana Kamaraus
kienė, sūnus Algirdas su žmona Rosa ir 
dviem vaikučiais, sūnus Vytautas su žmo
na Maryte Sabaliauskaite ir dviem vaiku
čiais. Palaidotas Lanus kapinėse, palydint 
dideliam būriui lietuvių ir vietinių. Kapas 
padengtas daugeliu gyvų gėlių vainikų.

Į Vladas Jakubėnas, 72 metų amž. mu
zikas ir žymus lietuvių kompozitorius, mi
rė Čikagoje 1976 m. gruodžio 13 d. Kilęs 
iš Biržų. Sukūrė daug dainų, instrumenti
nės muzikos kūrinių, kuriuos ne kartą at
liko ir Amerikos orkestrai. Joks lietuvių 
koncertas neišsivertė be jo kompozicijų. 
Su jo mirtimi lietuvių tauta neteko di
delio kompozitoriaus, mokytojo ir kultū
ringo gritiko.

•j- Kun. Bronius Kristanavičius SJ., bu
vęs lietuvių jėzuitų provincijolas, 67 metų 
amž., mirė Čikagoje vasario 14 d. Kilęs 
iš Panevėžio apylinkių, kunigu nuo 1939 
m. Dėstė Kauno jėzuitų gimnazijoje, karo 
metu šv. Tėvo šalpos komisijos vienas di
rektorių. Bendradarbiavo-spaudoje Petro 
Pakalnio slapyvardžiu.

-Į- Aleksandras K. Kazickas, jaunuolis, 
žymių lietuvių veikėjų dr. J. Kazickų sū
nus, mirė Nepaly, Indijai priklausančio 
Nepalio Katmandu mieste. Mokyklos bai
gimo proga tėvai nupirko bilietą aplink 
pasaulį. Vietos valdžios įstatymai neleidžia 
išvežti lavoną. Turėjo būti sudegintas. Pe
lenus parvežė sesuo, žinoma žurnalistė, 
Jūratė Kazickaitė ir jos brolis į New Yor- 
ką.

4- Elena Gilvydienė Jablonskytė, mirė 
spalio 13 d. JAV. Velionė kilo iš Suval
kijos, Panemunės. Jos tėvas buvo kalbi
ninko Jono Jablonskio brolis. Buvo stiprių 
lietuviškų, tautiškų ir religinių principų 
moteris, fizikos-matematikos mokytoja. 
Paliko gausią šeimą: vyrą, keturis sūnus 
ir dvi dukteris, Argentinoje giminaitį Jur
gį Gilvydj su žmona. Palaidota Detroite.

• Urugvajuje mirė: Zosė Bitiniené, Sil
va Taparauskas, Leonora Subačienė, čia- 
plinskas, Jonas Griškevičius, Zosė Šimans
kienė.
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Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms. = 
yj Lietuviams nuolaida. =
i COCHERIA ROCCO Į
hi VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste =
Įn T. E. 241 - 3444 s
ii> ' =
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SUSIKAUPIMO VALANDOS
Atkreipiame visą lietuviu dėmes}, kad šios gavėnios metu pasiruošimui Ve

lykų šventėms lietuviams katalikams vyks susikaupimo dienos (rekolekcijos) se
kančia tvarka:

Adrogue ir Temperley lietuviams — š. m. kovo mėn. 18, 19 ir 20 d. 17 vai. 
bažnyčioje Ntra. Sra. del Huerto, Temperley mieste. Praves kun. J. Petraitis.

Berisso lietuviams — š. m. kovo mėn. 25, 26 ir 27 d. 17 vai. Maria Auxi
liadora bažnyčioje. Praves kun. J. Petraitis.

Villa Lugano lietuviams — balandžio men. 1, 2 ir 3 d. 17 vai. Santo Cristo 
bažnyčioje. Praves kun. A. Steigvilas.

Aušros Vartų liet, bažnyčioje — balandžio mėn. 4, 5 ir 6 d. 7.30 vai. ir 
18 vai. Praves kun. Aug. Steigvilas.

Kviečiame lietuvius pasinaudoti šiomis susikaupimo valandomis.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Kovo 11 d. įvyko šio mėnesio ALOS 

Tarybos posėdis, lietuvių parapijos patai 
pose.

Posed} atidarė ir jam vadovavo pirm. 
Raul Stalioraitis, sekretoriavo sekr. kun. 
Aug. Steigvilas.

Vasario 10 d. minėjimas. Pirmininkas 
padarė plačią apžvalgą apie Vasario 16 
d. minėjimu. Pasidžiaugta, kad minėjimai 
įvyko įvairiose vietose. Bendras minėjimas, 
kuris užėmė dvi dienas t.y. vasario 13 ir 
14 d. praėjo labai gražiai ir sklandžiai. 
Nežiūrint atostogų laiko, žmonių susirin
ko daug. Vietinė spauda apie minėjimą 
taip pat gražiai atsiliepė. Visi labai dė
kingi “Nemuno” ansambliui už atvykimą 
iš Brazilijos ir dalyvavimą programoje. 
Nutarta pasiųsti specialų padėkos raštą 
ir pluoštą fotografijii “Nemuno” ans. va
dovui J. Lukoševičiui. Taip pat padėkoti 

blis buvo pakviestas ALOS Tarybos ir jam 
atvykus buvo visą laiką globojamas ir ve
žiojamas. "Nemunas” išbuvo keturiolika 
dienii Argentinoje. Taryba nuoširdžiai dė
koja visoms lietuvių šeimoms, kurios pri
ėmė, globojo ir vežiojo svečius, taip pat 
visiems aukotojams, kurie savo auka padė
jo realizuoti šį minėjimą.

Diplomai. Išgyvenusiems Argentinoje 50 
metų diplomai Vasario 16 dienai negalėjo 
būti gauti dėl ministrijos atostogų. Lietu
vių sąrašas randasi ministerijoj. R. Stalio
raitis, Z. Juknevičius ir P. Gudelevičius 
yra įgaliuoti rūpintis tuo reikalu.

Dokumentų (cedulii) ištaisymo reikalu. 
Šiuo reikalu buvo keletą metų rūpinamą- 
si tačiau negauta galutino sprendimo. Da
bar šiuo bus toliau rūpinamąsi.

Raštai. Gautas pakvietimas iš ukrainie
čių dalyvauti jų poeto Taras ševčenko

T. Marijonai.

Marta E. Valantinaitė ir Angel L. Varela, abu buvę aktyvūs “Ateities” ansamblio šo
kėjai, balandžio 16 d. 21.30 vai. liet, bažnyčioje sukuria šeimos židinį. Sveikiname!

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PAMALDOS
AUŠROS VARTŲ BAŽNYČIOJE, 
AVELLANEDO.! E

Verbų sekmadieni, balandžio 3 d.: ver
bų šventinimas 10 vai. ir mišios lietuviš
kai.

17 vai. - šventoji valanda.
Didįjį pirmadienį, antradienį ir trečia

dienį, balandžio 4, 5 ir 6 dd. - gavėnios 
rekolekcijos.

Konferencijos 7.30 ir 18 vai.
Didįjį ketvirtadienį, balandžio 7 d.;

7.15 vai. pamaldos lietuviams.
19 vai. šv. mišios ispaniškai.
20.30 - 21.30 vai. švč. Sakramento ado

racija lietuviškai
Didįjį penktadieni, baalndžio S d.: 7.15 

vai. Kryžiaus keliai.
19 vai. pamaldos ispaniškai, Kristaus 

Kančios apmąstymas. Kryžiaus pagerbimas 
ir šv. komunija.

Didįjį šeštadienį, balandžio I) d.: 21 vai. 
Velykų vigilijos liturgija: ugnies bei van
dens šventinimas, šv. mišios ir komunija.

Velykų dieną ,balandžio lit d.: 7 vai. 
Prisikėlimo pamaldos, procesija ir mišios 
lietuviškai, giedant šv. Cecilijos chorui.

10 vai. - antros mišios lietuviškai.
Nuoširdžiai kviečiame visus lietuvius 

gausiai dalyvauti gavėnios rekolekcijose. 
Didžiosios Savaitės liturgijoje ir Velykų 
ryto pamaldose.

Avellanedos Marijonai.

• Dėkojame: ponui Jurgiui Brizgiui, gy
venančiam Rosario mieste, dovanojusiam 
Lietuvių Tautiniam Muziejui jam iš Lie
tuvos atsiųstą didelę gražią tautinę juostą 
su įrašu — “Tesaugo Aukščiausias Lietu
vą Tėvynę ir Jūsų Kilnius Tikslus”.

Muziejaus Vadovybė.

PAKRIKŠTYTA LIETUVIŲ BAŽNYČIOJE
Elizabeth Beatriz Mačiulytė, Kazimiero 

Viktoro ir Beatriz A. Nicolini Mačiulių 
pirmgimė dukra, pakrikštyta vasario 12 

raštu Quilines vyskupui už pamaldų at- 
laikymą ir Santo Domingo klebonui už pa
sinaudojimą šia bažnyčia. Esant kai ku
riems tarybos nariams atostogose, tat ne
buvo pristatytos sąskaitos. Materialinis 
balansas bus patiektas kitam posėdžiui.

“Nemunas”. San Paulo jaunimo ansam-

d. Krikšto tėvai: Luis Leonavičius ir Zú
lenla R. de Lavate.

Leonardo Ezeųuiel Kaušilas, Juan Car
los ir Angelės lacono Kaušilų sūnus, pa
krikštytas š. m. kovo 5 d.

Eglė Elizabeth Myriam Masiulionytė, 
Antano ir Monikos Beatriz Malinę (Bai- 
trūnaitės) Masiulionių dukra, pakrikštyta 
kovo 12 d. Krikšto tėvai buvo: Jonas Ka
rolis Mahne Baltrūnas ir Silvia de Posi.

Ariel Omar Gaičeuskas, Alberto Tado ir 
Mabel Guzman Gaičeuskų sūnus, pakrikš
tytas kovo 12 d.

• Angelita Kapočiūte ir Mykolas Sūd- I 
niai, buvę rambyniečiai. susilaukė dukros, Į 

kuriai duotas vardas Karin Gloria, gimė 
praeitų metų gruodžio 18 d.

AUKOS LAIKUI
$ 1500 —Antanas Kleiva
,, 1050 — Aloyzas Apanavičius
,, 1000 —Jurgis Rauba
„ 1000 — Adelė Andriuškienė
„ 1000 — Damutė Sabūnaitė
,, 700 — Inž. Vyt. Gogelis
„ 500 — Marija Mačernienė
,, 500 — Juozas Švenčionis
„ 500 — Stasys Povilonis
„ 500 —Karolis šeškus
„ 500 — Juozas Kasparaitis
,, 500 —Jonas Mackevičius
,, 500 — Ona Račkauskienė
., 500 —Kazimieras Pačelis

I ,. 500 — Napolis Pimpė
j ,, 400 — Jonas Senkus

,, 500 — Psibiliauskaitė Pilat
,, 350 — Vytautas Griškevičius
,. 300 — Stasys Morkūnas
„ 250 — Jonas Papečkys
,, 200 — Kostas Kiškis
„ 200 — Elena Janulienė
„ 200 — J. Zablockas
„ 100 — Bruna N. de Oses
,, 100 — Jonas Kliauga
,, 100 — Juozas Juodis

,, ' 100 — Jurgis Gilvydis
„ 100 —P. Dulksnys
,, 100 — p. Talmontas
„ 100 — J. Skalsas
„ 100 — Ang. Gruzinskienė
„ TOO —S. Palikas
,, 100 — Petras Daugis
„ 50 — K. Galvelienė

KALENDORIUI AUKOJO
$ 500 — Bronuis Banys
„ 500 —- Marija Povilaitienė
,, 500 — Kazimieras Patiejūnas
,, 500 — S.. Naucikaitė Bala
,, 500 — Marija Matulaitienė
,, 500 — Vladė Penkauskaitė
,, 500 — Jonas Papečkys
,, 500 — Vladė Pajaujienė
,, 500 — Damutė Sabūnaitė
,, 500 — Kazimiera Rastagno
„ 300 — Jurgis Rauba
,, 250 — Juozas Palšis
„ 200 — St. Ramončionytė
, 200 — St. Morkūnas
„ 100 — U. Venciūnienė
,, 100 — Ver. Petrokienė
,, 100 — Ang. Gruzinskienė
,, 100 — Dominikas Butkus
„ 100 — T. Jakymavičienė
,, 100 — Kast. Tičioniuk
,, 100 — V. Ratkus
„ 50 — Pluščiauskienė
,, 50 — M. šlikas
,, 30—E. Gudelevičienė

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėko
jame.

“Laiko” Administracija.

Pranas ir Ana Maria Juknevičiai džiau
giasi šeimos padidėjimu, kovo 10 d. jiems 
gimė ketvirtas sūnus Bernardas Roman. 
Anūku džiaugiasi ir seneliai Teresė ir Ze- 
ferinas Juknevičiai.

Danutė žekytė ir J. Kęstutis Mikaloniai 
džiaugiasi pirmuoju sūnum, kuris gimė 
vasario 10 d. Duotas vardas Morkus Jo
nas. Mažuoju džiaugiasi ir visa gausi Mi- 
kalonių šeima.

Nelida Leimontaitė ir Zigmas Laniaus- 
kai džiaugiasi sūnumi Christian Hernan, 
gimė praeitų metų gruodžio 17 d. Anūku 
džiaugiasi seneliai Leimontai.

• Juozas Deveikis, Susivienijimo Liet. 
Argentinoje pirmininkas, paviešėjęs ilges
nį laiką Kanadoje ir š. Amerikoje, kur 
aplankė savo sužadėtinę ir sesutę dr. Au
drą bei kitus draugus ir gimines, grįžo 
į Bs. Aires.

pagerbime. Vykti įgaliuotas p. Juknevi
čius. Prisiųsta atkarpa Berisso laikraščio 
“El Dia” apie Vasario 16 d. minėjimą 
Berisse. Laikraštis “Rio Negro” Neuquen 
aprašo apie Lietuvą ir Vasario 16 d.

Sekantis posėdis — balandžio 15 d. ŠLA 
patalpose.

• Kun. pulk. Antanas švedas, Marijonų 
Kongregacijos reikalais kovo 6 d. išvyko 
j š. Ameriką, kur išbus ilgesnį laiką.

• Seselė Dilekta Kriaučiūnaitė, ilgesnį 
laiką paviešėjusi pas savo motiną š. Ame
rikoje. ten padariusi chirurginę operaciją, 
grižo prie savo pareigų j Kordobą.

• Inž. Svajūnas Mikalčius, dirba ir gy
vena š. Amerikoje, prieš kurį laiką atvy
ko į Argentiną j Neuquen provinciją aplan
kyti savo tėvelio Juozo Mikalčiaus. Jis ten 
turi įsigyjęs ir nuosavybes.

.1
į 
i

SVEČIAI Iš BRAZILIJOS
“Nemuno” ansamblis, pakviestas ALOS 

Tarybos ir “Mindaugo" draugijos Berisse 
dalyvauti su šokių programa Vasario 16 
d. minėjimuose .atvyko į Argentiną per 
Urugvajų vasario 1 d. Dalyvavo minėji
muose su programa, trims dienoms buvo 
išvykę į Mar del Platą, kur jiems daug 
padėjo L Stankevičienė ir St. Metrikis. 
Vasario 11 d. Jaunimo Sąjunga jiems pa
darė pagerbimą - Lunch, L. Centro patal
pose. Sekmadienį, vasario 13 d. dalyvavo 
S. Domingo bazilikoje ir prie vainiko pa
dėjimo, o po to SLA kiemelyje buvo pu 
ruošti pietūs - asado. Dalyvavo apie 100 
žmonių. Vasario 14 d. 9 vai. ryte išskrido 
iš Aeroparko, palydėti naujų ir senų drau
gų.

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
San Martin 3175, Lanus ruošia 

TRADICINIUS ATSTOVŲ 
ASADO PIETUS, 

kurie įvyks 1977 m. balandžio 
24 d.

Dalyvauja SLA atstovai iš 
Kordobos miesto.

Prašome rezervuoti vietas iš 
anksto sekančiais telefonais: L. 
Stankevičius • 241-0933, J. Sta 
lioraitis - 247-1921, J- Rudėnas 
■ 69-7532.

Visus kviečia

SLA Centro Valdyba.

SV. CECILIJOS CHORO REPETICIJOS ĮVYKS 25-11! IR 1-IV 19.30 VAI. LIET. PARPIJOJE. CHORISTUS PRAŠOME DALYVAUTI
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